

# خدمات اورژانسی دولت دوازدهم برای صنعت

سرمقاله

شاید بتوان گفت مهم‌ترین خبر مردادماه، تشکیل کابینه دوازدهم و معرفی وزرای پیشنهادی دکتر روحانی جهت کسب رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی بود. اگرچه معرفی نفرات منتخب رئیس‌جمهور برای تصدی وزارتخانه‌های مختلف، حرف و حدیث‌های مختلف سیاسی و جناحی را به همراه داشت و بسیاری نیز رأی بالای مجلس به کابینه پیشنهادی دولت را نتیجه تأثیرپذیری رئیس‌جمهور منتخب از دیدگاه جناح اصولگرای حاکم بر مجلس می‌دانند اما نکته حائز اهمیت شرایط سخت و دشوار اقتصادی و سیاسی حاکم بر کشور است که ملت ایران برای حل آنها در انتخابات ریاست‌جمهوری به دکتر روحانی رأی داد. ترکیب تیم اقتصادی دولت اگرچه به ظاهر هماهنگ‌تر از قبل نشان می‌دهد اما عمق مسائل و مشکلات اقتصادی و صنعتی کشور به‌گونه‌ای است که خروج از شرایط سخت و ناگوار فعلی نیازمند اتخاذ تصمیمات اساسی و عزم جدی بر اجرای آن می‌باشد.

متأسفانه رکود فراگیر حاکم بر بازار و عدم اتخاذ سیاست‌های مناسب در آزادسازی و تک‌نرخ‌سازی نرخ ارز در طول سال‌های گذشته و غلبه واردات - اعم از واردات قانونی و قاچاق و واردات غیرکارشناسی - بر تولید ملی و وضع قوانین و مقررات متعدد و بعضاً مزاحم برای کسب و کار سبب شده است که سود و منفعت تولید در مقایسه با تجارت به‌گونه‌ای کاهش یابد که حجم سرمایه‌گذاری‌های جدید و هم‌چنین روند بازسازی و نوسازی‌های جدید در صنایع با کاهش قابل ملاحظه‌ای مواجه گردد.

رشد قابل ملاحظه چک‌های برگشتی در بازار، حجم مطالبات معوق بانک‌ها، رکود بی‌سابقه و فراگیر سال‌های اخیر، تعطیلی واحدهای تولیدی و کاهش چشمگیر ظرفیت‌های تولید واحدهای صنعتی بیانگر نوعی بحران و حالت اضطرار در بخش صنعت و تولید کشور می‌باشد و مواجهه با آن تدبیر و درایت دولتمردان و فرماندهان اقتصادی دولت را می‌طلبد.

آنچه که امروز صنعت کشور و به خصوص صنایع نساجی به‌عنوان خدمات اورژانسی از دولت دوازدهم مطالبه دارد؛ توجه و حمایت بیشتر از تولید از طریق حذف قوانین و مقررات مزاحم تولید، اجرای صحیح و کامل قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر، کاهش فشارهای مالیاتی بر تولیدکنندگان، اتخاذ سیاست‌های شفاف و پایدار در خصوص نرخ ارز، اعمال شرایط ویژه و خاص برای اعطای تسهیلات بانکی به واحدهای تولیدی و همراهی در استمهال بدهی‌ها و تأمین نقدینگی موردنیاز تولیدکنندگان است.

بدون تردید بهبود اوضاع اقتصادی واحدهای تولیدی، افزایش نرخ رشد سرمایه‌گذاری و بازسازی و نوسازی واحدها را به همراه خواهد داشت که در نهایت منجر به ایجاد اشتغال و افزایش تولید و سودآوری واحدها و افزایش درآمدهای مالیاتی دولت در سال‌های آتی خواهد شد؛ هرچند که بخش صنعت کشور، خاطرات خوبی از دوران وزارت مدیران بازرگانی و تجارت در وزارت صنعت، معدن و تجارت ندارند و علاقه‌مند بودند که وزیری صنعتی‌تر بر مسند وزارت صنعت، معدن و تجارت بنشیند اما امیدواریم دکتر شریعتمداری با سوابق اجرایی خود، کفه حمایت‌های دولت را به سمت صنعت کشور بچرخاند و خط پایانی بر مسائل و مشکلات دهه‌های اخیر صنعت بکشد.

مدیرمسئول